Марчук Лариса Валерьевна
46-50-76

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                   № ______________

        Проект

вносится комитетом
        Тюменской областной Думы
        по экономической политике и
        природопользованию

Об информации Правительства
Тюменской области о реализации
Закона Тюменской области
«О пожарной безопасности»

 Рассмотрев информацию Правительства Тюменской области
о реализации Закона Тюменской области «О пожарной безопасности»,
представленную в областную Думу Вице-губернатором Тюменской области
С.М. Сарычевым (письмо от 22.01.2015 № 31/25854Д/14-386), решение
комитета областной Думы по экономической политике и природопользованию,
в соответствии с пунктом 32 статьи 28, статьями 31 и 33 Устава Тюменской
области, областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Правительства Тюменской области о реализации Закона
Тюменской области «О пожарной безопасности» принять к сведению
(прилагается).

2. Рекомендовать Правительству Тюменской области продолжить работу
по реализации Закона Тюменской области «О пожарной безопасности», уделив
особое внимание следующим вопросам:

- осуществление мероприятий, направленных на обеспечение
противопожарной защищенности социальных учреждений и создание
безопасных условий пребывания граждан в социальных учреждениях
Тюменской области;

- осуществление мероприятий по снижению сопутствующих потерь при
тушении пожаров;

- проведение противопожарной пропаганды среди населения,
организация обучения населения мерам пожарной безопасности;

- организация работы по выявлению и пресечению нарушений
требований пожарной безопасности в лесах;

- создание информационной системы видеомониторинга лесных
пожаров.

Председатель областной Думы        С.Е. Корепанов

consultantplus://offline/ref=DF2D168E9745FFC49DE8061F932E3C3934F489553BA1A0BEA74A9152681DF60FD51AAF104FB45413D34CCFu2tDJ
consultantplus://offline/ref=DF2D168E9745FFC49DE8061F932E3C3934F489553BA1A0BEA74A9152681DF60FD51AAF104FB45413D34CCCu2t9J